
 

  

  

 

 
 
 
 

Motie 
 

Datum ingekomen 18 april 2019 

Volgnummer  16 

Status UNANIEM AANGENOMEN 

Registratienummer Bij19-293 

 

Motie Parkeergelegenheid Stadshart 

 

De raad van de gemeente Heerhugowaard in vergadering bijeen op 23 april 2019 behandelen 
agendapunt Raadsvoorstel Vaststelling bestemmingsplan Stadshart Lapis Lazuli.pdf 
 
Constaterende dat: 

● Er in de komende jaren honderden woningen worden gerealiseerd rondom het Stadshart 
● Garage Stadsplein op een doordeweekse dag vol is 
● Er afwijkende parkeernormen worden gehanteerd voor de nieuwe bouwplannen 
● Er in de woonvisie is opgenomen dat het autogebruik niet afneemt 

 
Overwegende dat: 

● De ambtenaren van Langedijk naar gemeentehuis Heerhugowaard komen 
● Van oudere bewoners niet kan worden verwacht dat zij lange stukken lopen tot de auto 
● Middenwaard een belangrijke regionale functie heeft, die groeit in bezoekers 
● De laatste bouwplannen nog vastgesteld moeten worden 
● De stadspleingarage wellicht uitgebreid kan worden 

 

Spreekt uit:  
 
Zorgen te hebben over de parkeergelegenheid voor bewoners rondom Stadshart, bezoekers van 
Middenwaard en medewerkers van de gemeente. Waar een gedegen parkeerstrategie voor nodig is die 
uitgaat van de wensen van bewoners en afname van autogebruik geen argument is.   
 

verzoekt het College:  
 

1. Parkeernormen en bezettingen van het Stadshart inzichtelijk te maken 
2. Rekening te houden met acceptabele loopafstanden voor oudere bewoners en mensen met een 

handicap 
3. Te onderzoeken hoe de parkeergelegenheid uitgebreid kan worden zodat er geen stijgende 

parkeerdruk ontstaat in de (nabije) toekomst 
4. Nieuwe bouwlocaties voornamelijk zelfvoorzienend te maken in relatie tot parkeerplaatsen 

 

Raadsvergadering: 23 april 2019 

Besluit: Unaniem aangenomen 

Stemverklaring: GL 



5. Rekening te houden met gedegen alternatieve vervoerscapaciteit zoals deelauto’s  
 

En gaat over tot de orde van de dag, 

 
VVD Heerhugowaard        CDA Heerhugowaard        HOP        Senioren Heerhugowaard         
 
PvdA Heerhugowaard        Christen Unie 

 


	Motie

